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09 października 2015 r. po raz dziesiąty w Barwicach odbył się Ogólnopolski 
Halowy Konkurs Skoku Wzwyż pod patronatem Starosty Powiatu Szczecineckiego. 
Jubileusz skoków był doskonałą okazją do podsumowania dotychczasowych edycji. 
Wśród najważniejszych sportowych osiągnięć dotychczasowych konkursów należy 
wymienić: udział w barwickich zawodach najlepszych skoczków wzwyż w kraju w 
różnych kategoriach wiekowych ( wielokrotnych medalistów Mistrzostw Polski, 
Europy oraz Finalistów Mistrzostw Świata) oraz start skoczków niepełnosprawnych 
(medalistów Igrzysk Paraolimpijskich-Londyn 2012: Macieja Lepiato oraz Łukasza 
Mamczarza). 
W Barwicach ustanowiono dwa halowe rekordy Polski weteranów przez Dariusza 
Bednarskiego w 2010 r. i 2014 r. 
Najważniejszym jednak sukcesem było ustanowienie w naszych małych Barwicach 
w 2012 r. nieoficjalnego rekordu świata osób niepełnosprawnych przez Macieja 
Lepiato, który pokonał poprzeczkę na wysokości 217 cm . Dotychczasowe rekordy 
barwickiego konkursu wynoszą wśród kobiet 178 cm(Aneta Rydz), a wśród 
mężczyzn 220 cm (Piotr Śleboda)                                                                

Pobyt skoczków w Barwicach to była zawsze doskonała okazja do zorganizowania 
wartościowych spotkań z władzami miasta oraz z młodymi sportowcami. 
Niesamowitą gratką dla kibiców była możliwość zrobienia zdjęć ze skoczkami oraz 
zobaczenia medali Mistrzostw Europy, Świata czy Igrzysk Paraolimpijskich. W 
Barwicach wśród gości zaproszonych zobaczyć mogliśmy wybitnych sportowców: 
Wojciecha Fortunę, Edwarda Czernika, Justynę Kasprzycką, Jerzego Ornocha i 
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Małgorzatę Hołub.                                                                         
Jednak największym od wielu lat atutem konkursu jest wspaniała postawa 
publiczności. 
Skoczkowie zawsze podkreślali życzliwą atmosferę oraz szczególny klimat jaki 
towarzyszył im podczas skakania w 
Barwicach.                                                                                                                               
Pierwsze konkursy skoku wzwyż miały charakter konkursów pokazowych. Z chwilą 
udziału skoczków niepełnosprawnych konkurs przekształcił się w integracyjno – 
pokazowy. To jedyny i niepowtarzalny konkurs w kraju, gdzie w jednym czasie i 
miejscu skaczą skoczkowie niepełnoprawni z skoczkami pełnosprawnymi. Przez 
samych skoczków skoki w Brwicach określane są jako najlepszy halowy konkurs 
skoku wzwyż w Polsce. TVP Szczecin nazwała barwicki konkurs jako WIELKIE 
SKAKANIE W MAŁYCH BARWICACH.

Tegoroczny konkurs to pokaz skoków w wykonaniu całej czołówki skoczków z kraju 
w różnych kategoriach wiekowych. 
Zwycięzcą został tegoroczny srebrny medalista Mistrzostw Europy Juniorów Dawid 
Wawrzyniak, który skoczył 210 cm ( w dodatkowym skoku poza konkursem 
pokonał poprzeczkę na wysokości 215 cm). 
Z całą pewnością największym zainteresowaniem wśród licznie zgromadzonej 
publiczności po raz kolejny cieszyły się skoki Łukasza Mamczarza (medalisty 
Igrzysk Paraolimpijskich Londyn 2012 ) skaczącego bez jednej nogi. 
To piękna i niesamowita lekcja tolerancji, a przede wszystkim uświadomienie nam, 
że sport może być lekarstwem na niedogodności związane z 
niepełnosprawnością.                  
Warto podkreślić, że start w Barwicach paraolimpijczyków (M. Lepiato i Ł. 
Mamczarz) był ostatnim sprawdzianem przed Mistrzostwami Świata w Katarze.      

Gośćmi honorowymi tegorocznych zawodów byli wybitni lekkoatleci: halowa 
mistrzyni świata z 2014  r. w skoku wzwyż Kamila Lićwinko oraz brązowy 
medalista mistrzostw świata z 2001 r. w biegu na 800 m. Paweł Czapiewski.  
Organizacja tak wielkiego przedsięwzięcia możliwa była zawsze dzięki życzliwości i 
wsparciu wielu instytucji, organizacji, wolontariuszy, a przede wszystkim licznych 
sponsorów, których z roku na rok jest coraz więcej. Po raz kolejny w opinii samych 
skoczków, jak i wielu kibiców na szczególne podkreślenie zasługuje dekoracja hali 
sportowej złożona z wielu pięknych krzewów ozdobnych ufundowanych przez 
Państwo Annę i Dariusza Witkowskich ze Starego Grabiąża. Sponsorem 
generalnym tegorocznego konkursu skoku wzwyż "Wielkie Skakanie w Małych 
Barwicach" była firma KRONOSPAN 
Szczecinek.                                                                                                                                    



Wielkie skakanie w małych Barwicach, to już nie tylko konkurs skoku wzwyż, ale 
przede wszystkim wielkie sportowe wydarzenie. Wydarzenie, które ma już swoją 
markę oraz renomę w kraju. 
Barwickie skoki pokazują, że w małym środowisku lokalnym można zorganizować 
duże sportowe przedsięwzięcie, które stanowi doskonałą promocję naszych 
małych Barwic.   
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